MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 37/2022

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA NA MODALIDADE COLABORADOR EXTERNO -
PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

DO IFMG CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG no 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado Final do Edital 37/2022,
conforme segue:

Colocação Candidato (a) Pontuação

1 Gabriela Mendes Morais 90 pontos

2* Marcia Aparecida de Assis 62 pontos

3 Keyla Fernanda Duarte Oliveira 62 pontos

4** Sonia Maria de Oliveira 60 pontos

5 Dinaura Martins de Menezes 60 pontos

6 Maira Viçoso Gomes de Souza 60 pontos

7 Debora Lourdes Martins Vaz 60 pontos

8 Thais Tainara Gonçalves Toledo 60 pontos

9 Rosane de Souza Guilherme 60 pontos

10 Kelly Cristina Silva 60 pontos

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/08/2022

Resultado Final de Edital 82 (1275877)         SEI 23213.001776/2022-61 / pg. 1

11 Daniel Inácio Castro 60 pontos

12 Hellen Luiza Pereira Santos 60 pontos

13 Carla Roberta Alencar Cruz 60 pontos

14 Liliane Aparecida Gomes 60 pontos

15 Edson Junio Ferreira da Silva 60 pontos

16 Cristine Rodrigues Fernandes Santos 60 pontos

17 Marina de Souza Almeida 60 pontos

18 Ivan Alexandre Ventura 60 pontos

19 Anderson Fernando Gomes de Souza 60 pontos

20 Beatriz Marci Fagundes 60 pontos

21 Luiza Pereira Cunha 60 pontos

* Como critério de desempate entre segundo e terceiro colocado, foi utilizada a maior idade,
conforme item 8.5 do edital.

** Como critério de desempate entre quarto e vigésimo primeiro classificado, foi utilizada a maior
idade, conforme item 8.5 do edital.

Ouro Preto, 04 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 04/08/2022, às 11:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1275877 e o código CRC 2FBA6EB7.

23213.001776/2022-61 1275877v1

Resultado Final de Edital 82 (1275877)         SEI 23213.001776/2022-61 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 82 (1275877)